

RADA MIEJSKA W KĘTRZYNIE

KOMISJA REWIZYJNA

**SPRAWOZDANIE
Z
PRZEPROWADZONEJ KONTROLI**

Kętrzyn, kwiecień 2025

Temat kontroli: Działanie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Kętrzyński Dom Wsparcia.

Podmiot kontrolowany: Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego „Kętrzyński Dom Wsparcia”.

Podstawa prawna: Uchwała Rady Miasta nr XII/89/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2025 rok.

Termin kontroli: 8 – 17 kwiecień 2025 r.

Cel kontroli: Czy COM „Kętrzyński Dom Wsparcia” prawidłowo realizowało zadania wynikające z Programu MPiPS Centra Opiekuńczo-Wychowawcze oraz udzielało wsparcia zgodnie z założeniami i jakie osiągnęło efekty.

Zakres kontroli:

1. Organizacja Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego „Kętrzyński Dom Wsparcia”
2. Realizacja usług świadczonych przez COM
3. Koszty funkcjonowania COM.

Kontrolę przeprowadziła Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Zbigniew Nowak – przewodniczący
2. Ryszard Szymański – wiceprzewodniczący
3. Mateusz Lachowski – członek

W okresie objętym kontrolą funkcję Burmistrza Miasta pełnili: do 7 maja 2024 r. pan Ryszard Henryk Niedziółka a od 8 maja 2024 r. pan Karol Lizurej. Kierownikiem Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego „Kętrzyński Dom Wsparcia” jest pani Marzenna Utko. Wyjaśnień Komisji udzielali: Kierownik Centrum pani Marzenna Utko, pani Wioletta Stadnik, pan Kamil Radzewicz oraz pani Małgorzata Dziczek.

Wprowadzenie

Centra opiekuńczo-mieszkalne to program przeznaczony dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami, z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, ze zm). Podstawą prawną przyjęcia Programu jest art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym. Głównym celem Programu, adresowanego do gmin i powiatów było stworzenie warunków do niezależnego życia i funkcjonowania dorosłym osobom z niepełnosprawnością z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych poprzez tworzenie i zapewnienie funkcjonowania placówek pobytu dziennego lub całodobowego dla tej grupy osób z niepełnosprawnościami, w szczególności na tych obszarach Rzeczypospolitej Polskiej, na których występuje najniższa liczba COM. Zadanie to realizowane jest przez samorządy szczebla gminnego lub powiatowego. Osoby takie, obok różnorodnego wsparcia adekwatnego do ich potrzeb, powinny mieć zapewnioną możliwość niezależnego, samodzielnego i godnego funkcjonowania. Wspólny pobyt mieszkańców

w takiej placówce ma za zadanie wpłynąć pozytywnie na procesy uspołeczniania i nawiązywania relacji interpersonalnych co pozwoli na podejmowanie przez osoby z niepełnosprawnościami aktywności na miarę posiadanego potencjału i zasobów. Stworzenie warunków w formie pobytu całodobowego lub dziennego jest szczególnie ważne dla osób z niepełnosprawnościami, które nie mogą korzystać z usług w innych ośrodkach wsparcia, a takiego wsparcia wymagają. Celem wdrożenia takich rozwiązań jest poprawa sytuacji osób z niepełnosprawnościami i stworzenie im szansy na samodzielne i niezależne życie. COM, zgodnie z treścią art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej stanowią formę ośrodka wsparcia. Infrastruktura COM oraz organizacja i rodzaj świadczonych usług w sposób szczególny odpowiadać ma potrzebom mieszkańców wynikającym z różnego rodzaju niepełnosprawności a w szczególności do zapewnienia warunków niezależnego życia, utrzymywania relacji społecznych, zarządzania czasem i aktywności. COM ma tworzyć otoczenie cechami nawiązującymi do środowiska i miru domowego.

Działalność COM opiera się na następujących aktach prawnych:

1. Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, pn.: „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne”, powstałego na podstawie art. 7 ustawy o Funduszu Solidarnościowym z dnia 23 października 2018 r. (t.j. Dz.U.2024.1848).
2. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 858, 1089, 1165, 1494, 1961).
3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940).
4. Art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.)
5. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39).
6. Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1320).
7. Uchwała Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LIV/401/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego „Kętrzyński Dom Wsparcia” oraz uchwalenia statutu.

1. Organizacja Centrum opiekuńczo-mieszkalnego „Kętrzyński Dom Wsparcia”.

W dniu 28.04.2022 r. Rada Miejska w Kętrzynie podjęła uchwałę Nr LIV/401/2022 tworzącą z dniem 1 czerwca 2022 r. jednostkę organizacyjną pomocy społecznej, działającą w formie jednostki budżetowej, o nazwie Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne „Kętrzyński Dom Wsparcia”. Zgodnie z programem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, COM przeznaczone jest dla dorosłych osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, o którym mowa w art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Podstawowym celem działania COM jest świadczenie usług osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność, wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych poprzez wsparcie, w tym: pielęgnacyjnym, zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej,

kompetencji poznawczych, społecznych oraz potrzeb zdrowotnych. COM działalność formalną rozpoczęło z dniem 1 września 2022 r., natomiast faktyczne z uczestnikami rozpoczęło od dnia 13.02.2023 r.

Projekt powstania i funkcjonowania COM w Kętrzynie realizowany był w dwóch modułach. **Moduł I** obejmował utworzenie placówki pobytu dziennego i całodobowego dla osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Na ten cel przeznaczony został zabytkowy budynek po b. przedszkolu „Puchatek” przy ul. Gen. Sikorskiego 46. Realizacja tego modułu realizowana była w ramach zamówienia publicznego Nr 2021/BZP 00045584/01 i obejmowała koszty podstawowe remontu i zmiany przeznaczenia budynku a także koszty przygotowania dokumentacji oraz koszty zakupu wyposażenia. Realizacja tego modułu zakończona została w dniu 30 sierpnia 2022 r. Koszty kwalifikowane realizacji wyniosły łącznie **4 472 233,56 zł.** z tego:

- a) roboty budowlane związane z przygotowaniem budynku do potrzeb COM wyniosły **3 969 337,27 zł.** brutto. Zestawienie kosztów przedstawia zał. Nr 1 do sprawozdania.
- b) koszt wyposażenia COM wyniósł **502 896,29 zł.**

Na realizację Modułu I Miasto otrzymało dofinansowanie:

- 1) z Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” w wysokości **2 001 943,99 zł.**;
- 2) z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości: **2 281 307,14 zł.**;
- 3) środki własne Miasta to kwota **188 982,43 zł.**

Moduł II – funkcjonowanie centrów, którego celem głównym jest pomoc dorosłym osobom z niepełnosprawnościami, z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności poprzez stworzenie dla nich warunków dla pobytu dziennego lub całodobowego. W ramach tego modułu finansowane są zadania polegające na: utrzymaniu COM, pokrywaniu kosztów związanych z zatrudnieniem kadry oraz osób świadczących usługi, usługi związane z transportem uczestników. Koszty kwalifikowane obejmują:

- a) koszty zużycia podstawowych mediów;
- b) wydatki na zakup posiłków lub podstawowych artykułów żywnościowych na potrzeby przygotowywania posiłków dla uczestników;
- c) wydatki związane z okresowymi przeglądami urządzeń budowlanych oraz sprzętu i środków trwałych wielokrotnego użytkowania (w tym m.in.: mebli, sprzętu rehabilitacyjnego, systemów zabezpieczających przed pożarem, systemów monitoringu oraz instalacji;
- d) niezbędne wydatki związane z transportem uczestników;
- e) koszty związane z zatrudnieniem kadry oraz osób świadczących usługi na rzecz uczestników;
- f) wydatki na zakup materiałów do pracy z uczestnikami;
- g) wydatki na zakup drobnego wyposażenia, niezbędnego do bieżącego funkcjonowania COM.

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne „Kętrzyński Dom Wsparcia” rozpoczęło merytoryczną działalność wraz z uczestnikami od dnia 13 lutego 2023 r. Kierownik COM, zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r. przygotowała i wprowadziła Regulamin Organizacyjny, który określa cele i zadania, strukturę organizacyjną oraz zakresy obowiązków na

poszczególnych stanowiskach. Regulamin organizacyjny był dwukrotnie nowelizowany. Pierwsza nowelizacja wprowadzona została zarządzeniem Kierownika COM Nr 21/2023 z dnia 8 grudnia 2023 r. natomiast druga zarządzeniem Nr 17/2025 z dnia 24 marca 2025 r. Do Regulaminu organizacyjnego załączono Regulamin pobytu uczestnika Centrum, określającego szczegółowo prawa i obowiązki, kwestie odwiedzin przez członków najbliższej rodziny oraz tryb przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków. Każdy z uczestników zapoznanie się z regulaminem potwierdzał własnoręcznym podpisem. Rada Miasta uchwałą Nr LXV/487/2022 z 16 grudnia 2022 r. wprowadziła szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w COM, która jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielanego z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu II Programu. Wysokość opłaty, uwzględniająca zakres usług ustalana była decyzją administracyjną przez MOPS w Kętrzynie, które jest organem kierującym. Opłata ponoszona była w okresach miesięcznych, proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu, w który osoba korzystała z usług ośrodka.

Odpłatność określona uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielanego z Funduszu Solidarnościowego. Przyjęte uchwałą zasady za usługi przewidują możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z kosztów na wniosek uczestnika lub jego prawnego opiekuna czy pracownika socjalnego w przypadkach, gdy:

- 1) wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej lub instytucjach zapewniających całodobową opiekę;
- 2) wystąpienia długotrwałej lub ciężkiej choroby, niepełnosprawności powodującej konieczność ponoszenia znacznych i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub członka rodziny;
- 3) poniosły znaczne straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych.

Decyzje o zwolnieniu podejmuje Dyrektor MOPS, które ma charakter czasowy i może zostać przyznane na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. Określono też zasady odpłatności uczestników pobytu dziennego i całodobowego. Zasady odpłatności zawiera uchwała Rady Miejskiej Nr LXV/487/2022 z 16 grudnia 2022.

COM funkcjonuje przez cały rok, 7 dni w tygodniu przez całą dobę zapewniając łącznie 22 miejsca, z tego:

- 1) 15 miejsc dla uczestników korzystających z zakresu usług pobytu dziennego od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰ – 15³⁰.
- 2) 7 miejsc dla uczestników korzystających z pobytu całodobowego od poniedziałku do niedzieli.

Kadra Centrum

Na dzień 17.04.2025 stan zatrudnienia w COM przedstawia się następująco:

- Kierownik – 1 osoba
- opiekun osoby niepełnosprawnej - 8 osób,
- asystent osoby niepełnosprawnej – 1 osoba,

- terapeuta zajęciowy – 1 osoba,
- instruktor terapii – 1 osoba,
- konserwator/pracownik gospodarczy – 1 osoba,
- specjalista ds. administracyjnych – 1 osoba,
- pomoc administracyjna – 1 osoba.

Zatrudnienie na umowy cywilnoprawne

- pielęgniarz – 1 osoba (10 godz. tygodniowo),
- psycholog – 1 osoba (3 godz. miesięcznie)

Zatrudnienie w ramach indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego (CIS)

- sprzątaczką – 1 osoba

Kierownik COM od początku działalności wydała łącznie 82 zarządzenia, z tego: w 2022 r. – 12, w 2023 – 21, w 2024- 31 i w 2025 – 18. Zarządzenia dotyczyły w szczególności:

- a) regulaminu organizacyjnego;
- b) kodeksu etyki pracownika;
- c) regulaminu kontroli wewnętrznej;
- d) planów pracy,
- e) spraw administracyjnych i organizacyjno - porządkowych.

W okresie objętym kontrolą zatrudniony w COM personel specjalistyczny posiada niezbędne kwalifikacje do pracy z osobami niepełnosprawnymi, gwarantując całodobową pomoc mieszkańcom i dbałość o ich bezpieczeństwo. Zapewnia także indywidualne wsparcie w relacji jeden opiekun na trzech uczestników, a także pomoc opiekuna na dyżurze nocnym. COM zatrudnia asystenta osoby niepełnosprawnej. Stan zatrudnienia w pełni zabezpiecza realizację Programu.

Standard COM

Budynek Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego „Kętrzyński Dom Wsparcia” zajmuje samodzielny III kondygnacyjny, zabytkowy budynek murowany, z dużym zapleczem parkingowym, zlokalizowany w Kętrzynie przy ul. Sikorskiego 46, na działce nr 142/2 obr. I miasta Kętrzyn o pow. 1701 m². Budynek wpisany jest do rejestru zabytków pod nr A- 3627. Od 1.09.2022 znajduje się w trwałym zarządzie COM. Piwnice budynku wykorzystywane są jako magazyny na sprzęt rehabilitacyjny, środki ochrony i zaplecze kuchenne. W parterze budynku znajduje się tzw. część dzienna, obejmująca salę integracyjną, w której odbywa się większość zajęć z uczestnikami, wykorzystywana też jako miejsce spożywania posiłków, pokój relaksacyjny, sala rehabilitacyjna wyposażona w niezbędny sprzęt i urządzenia do rehabilitacji, pokój pielęgniarek i psychologów oraz szatnia dla uczestników pobytu dziennego. Na pierwszym piętrze znajduje się 6 jednoosobowych, dobrze wyposażonych i przystosowanych do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności pokoi oraz aneks kuchenny przeznaczony dla uczestników całodobowych i pokój opiekunów. Drugie piętro budynku zajmują pomieszczenia dla kierownika Centrum, obsługi administracyjnej, pomieszczenie socjalne oraz 1 sala dla uczestnika przebywającego w Centrum całą dobę. Na każdym piętrze znajdują się też toalety. Budynek wyposażony jest w windę. Na klatce

schodowej budynku zamontowano szklane drzwi o odpowiedniej szerokości, bez progów, umożliwiające osobom niepełnosprawnym swobodny dostęp do wszystkich pomieszczeń. Powierzchnie podłóg pokryte wykładziną antypoślizgową. Budynek wyposażony jest także w monitoring zewnętrzny i wewnętrzny. Wszystkie pomieszczenia, sale oraz klatka schodowa poza toaletami, wyposażone są w kamery monitoringu wewnętrznego. Ponadto cały obiekt zabezpieczony jest pod względem przeciwpożarowym. Do budynku prowadzą dwa wejścia/wyjścia. Jedno, główne, od ul. Sikorskiego i jedno od parkingu z podjazdem.

W ocenie Komisji Centrum spełnia warunki do samodzielnego i niezależnego pobytu oraz zamieszkiwania osób z niepełnosprawnościami. Budynek i jego otoczenie pozbawione są barier architektonicznych zapewniając tym samym możliwość jego użytkowania przez osoby z niepełnosprawnościami.

2. Realizacja usług świadczonych przez COM.

COM, od dnia rozpoczęcia działalności do dnia kontroli zapewniało swoim podopiecznym usługi zgodne z decyzjami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Centrum otrzymywało kopię decyzji wydanej przez kierownika MOPS wraz z określonym w decyzji, zakresem usług na rzecz danego uczestnika. Zakres usług dostosowany był indywidualnie do każdego uczestnika w ramach indywidualnego planu, który zawierał preferowane przez uczestnika zajęcia, nawiązywanie relacji, zaradność i samodzielność. Plan określał również sprawy związane z zaspokajaniem niezbędnych potrzeb życiowych poprzez możliwości wykorzystania usług Centrum. Zawierał też harmonogram zajęć czy plan pracy terapeutycznej na każdy miesiąc. Po każdym miesiącu Kierownik wraz z terapeutą zajęciowym oceniali postępy uczestnika.

Centrum świadczyło następujące usługi:

- 1) **terapeutyczne**, w ramach których realizowano program rozwijania różnych form aktywności, motywowanie, aktywizacje i udzielanie wsparcia emocjonalnego a także organizację w ramach terapii imprez kulturalnych, rekreacyjnych, rozwijanie różnych form aktywności zarówno indywidualnie jak i w grupie.
- 2) **rehabilitacyjne** poprzez rozwijanie sprawności ruchowej, podniesienie sprawności fizycznej, ćwiczenia ruchowe oraz z zakresu rehabilitacji zbiorowej i indywidualnej dostosowanej do potrzeb i możliwości uczestnika.
- 3) **bytowo-opiekuńcze**, w ramach których starano się zaspokajać potrzeby życiowych uczestników, w tym: opiekę higieniczną, pielęgnację, pomoc w utrzymywaniu higieny osobistej, zapewnienie kontaktu z otoczeniem, pomoc w wykonywaniu codziennych obowiązków, wsparcie emocjonalne, rozmowy, dyskusje czy spędzanie wolnego czasu.
- 4) **żywieniowe** – dla przebywających całodobowo trzy posiłki dostosowane do stanu zdrowia, natomiast dla uczestników pobytu dziennego dwudaniowego posiłku dostosowanego do stanu zdrowia.
- 5) **transportu** – obejmująca uczestników, którzy nie są w stanie samodzielnie dotrzeć do COM.

Usługi dostosowywano do możliwości każdego z uczestników i oceniano ich postępy i funkcjonowanie. Zgodnie z Programem w ramach modułu II uczestnicy mieli możliwość korzystania z kilku form terapii zajęciowej. Oferta terapii zajęciowej była zróżnicowana

i dostosowana do stopnia sprawności oraz zainteresowań uczestników i obejmowała: muzykoterapię, filmoterapię, artroterapię i hipoterapię. Wszystkie zajęcia terapeutyczne odbywały się w pokoju dziennego pobytu. Prowadzone zajęcia wpływały przede wszystkim na integrację uczestników, zwiększanie samodzielności, poprawę stanu fizycznego, łagodzenie napięcia nerwowego, odwrócenie uwagi od codziennych dolegliwości i chorób, a także problemów dnia codziennego czy też rozwój zainteresowań, pasji a nawet doskonalenie umiejętności manualnych. Terapie zajęciowe prowadzone były przez specjalistów terapeutów i spełniały jednocześnie funkcję integracyjną. Centrum zapewniało wszystkim uczestnikom wyżywienie zgodne z zaleceniami wynikającymi ze stanu zdrowia i norm. Uczestnikom całodobowym zapewniało trzy posiłki – śniadanie, obiad (dwa dania) i kolację, natomiast przy pobycie dziennym jeden posiłek tzn. obiad (dwa dania). Posiłki zapewniały firmy wyłonione w drodze przetargu. W 2023 i 2024 r. firma Mix Plus Edyta Klimowicz ul. Poznańska 11-400 Kętrzyn, natomiast w 2025 firma Jumar Catering Wojciech Olszewski 11-010 Barczewo.

Centrum prowadziło listę, w której uczestnicy potwierdzali swoją obecność na zajęciach. Służyła ona także do rozliczenia czasu świadczenia usług oraz rozliczenia finansowego pobytu uczestników. W zajęciach udział brali wszyscy chętni uczestnicy i którym pozwalał na to stan zdrowia. Dla każdego uczestnika opracowano ramowy miesięczny harmonogram pracy uwzględniający wszystkie świadczenia i formy terapii zajęciowej. Od początku rozpoczęcia rzeczywistej działalności tj. od 13.02.2023 r. do dnia rozpoczęcia kontroli z usług Centrum skorzystały łącznie 52 osoby, w tym 46 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności i 6 osób z umiarkowanym stopniem. Wykaz osób korzystających ze wsparcia COM, w okresie objętym kontrolą, przedstawia poniższa tabela.

Okres	Stopień niepełnosprawności		
	znaczny	umiarkowany	Razem
od 13.02.2023 do 31.12.2023	31	4	35
od 01.01.2024 do 31.12.2024	33	3	36
od 01.01.2025 do 17.04.2025	19	4	23

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych COM.

Komisja dokonała analizy 10 teczek osób, które od 12 lutego 2023 r. do 17 kwietnia 2025 r. korzystały z usług w COM. Z analizy wynika, że usługami objęte zostały osoby, do których w szczególności ten Program był kierowany. Teczki zawierają komplet dokumentacji każdej osoby przebywającej, stanowiącej historię świadczonych usług podczas pobytu. Średni czas oczekiwania na przyjęcie do COM, od daty złożenia wniosku do wydania decyzji przez MOPS, wynosił 10-14 dni. Każda decyzja administracyjna wydawana przez MOPS określała zakres i rodzaj usług, jakie mają być świadczone oraz czas trwania pobytu w COM. Ze wszystkimi osobami, które uzyskiwały decyzję o przyznaniu usług lub ich opiekunami prawnymi Kierownik COM dokonywał uzgodnień związanych z ich pobytem w COM. Wszyscy uczestnicy mieli uzgodniony indywidualny plan wsparcia i pomocy w zakresie zaspokajania niezbędnych potrzeb życiowych poprzez zwiększenie możliwości korzystania z dostępnych usług, a osoby korzystające z pobytu dziennego uzgodniony sposób transportowania z i do miejsca zamieszkania. Wszyscy uczestnicy zapoznawani byli z Regulaminem pobytu w COM, co poświadczali własnoręcznymi podpisami. Także wszyscy

uczestnicy mieli możliwość korzystania z usług opiekuńczych oraz usług rehabilitacyjnych, zgodnie z zaleceniami i potrzebami wynikającymi z ich stanu zdrowia. Wszyscy uczestnicy brali udział w omawianiu zajęć, terapeutycznych. W dokumentacji wszystkich podopiecznych znajdowały się oceny czynionych przez nich postępów w wyniku świadczonych usług Centrum zapewniło także uczestnikom Programu poczucie bezpieczeństwa, odpoczynek, rozwój, a także integrację z innymi uczestnikami.

3. Koszty funkcjonowania COM

Centrum jest jednostką organizacyjną sektora finansów publicznych nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. Jednostką obsługującą COM, pod względem rachunkowym i sprawozdawczym, w ramach wspólnej obsługi, jest Urząd Miasta w Kętrzynie, gdzie znajdują się wszystkie księgi rachunkowe, w których ujmowane są wszystkie operacje gospodarcze. Księgi rachunkowe prowadzone są w odpowiednich programach komputerowych, spełniających wymogi ustawy o rachunkowości. Polityka rachunkowości prowadzona aktualnie przez COM wprowadzona została zarządzeniem Nr 71/2025 Burmistrza Miasta z dnia 7 marca 2025 r. Zakres tej obsługi nie obejmuje jednak kompetencji Kierownika COM do dysponowania środkami publicznymi a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego czy decydowania o wydatkach przewidzianych w planie. Podstawą działalności COM jest plan dochodów i wydatków. Działalność merytoryczna COM oparta jest o środki finansowe zaplanowane w budżecie Miasta Kętrzyna na lata 2023-2025 oraz na środkach finansowych przekazywanych Miastu Kętrzyn z Funduszu Solidarnościowego w ramach umów:

Dla COM prowadzone są 4 rachunki bankowe:

- 1) rachunek środków własnych,
- 2) rachunek środków zewnętrznych z Funduszu Solidarnościowego,
- 3) rachunek dochodów z odpłatności uczestników programu
- 4) rachunek ZFŚS.

Do października 2024 r. pobyt uczestników w COM pokrywany był ze środków Funduszu Solidarnościowego. Z uwagi jednak na to, że środki te okazały się nie wystarczające od października 2024 wprowadzone zostały opłaty za świadczone usługi zgodnie z uchwałą Rady Miasta Nr LXV/487/2022 z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym – Kętrzyńskim Domu Wsparcia oraz z zarządzeniami Burmistrza Miasta Kętrzyn: z dnia 9 września 2024 r. oraz Nr 24/2025 z 21 stycznia 2025 w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu pobytu w Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym „Kętrzyński Dom Wsparcia”. W okresie październik – grudzień 2024 r. koszt pobytu całodobowego kształtował się w wysokości **7 564,80 zł.** natomiast dziennego 40,20 zł.. W 2025 r. obowiązują stawki odpowiednio **7 464,76 zł.**, natomiast dziennego **39,95 zł.** Do kosztów pobytu całodobowego uczestnika kwota **5000,00 zł.** pochodzi z funduszu solidarnościowego zaś pozostała w wysokości **2 464,76 zł.** z budżetu Miasta. W przypadku pobytu dziennego uczestnika **20 zł/godz.** pochodzi z funduszu solidarnościowego pozostałe **19,95 zł.** ze środków budżetu Miasta. Łączne dochody za okres objęty kontrolą z tytułu odpłatności uczestników wyniosły **77 453,64 zł.** z tego w 2024 r. **28 706,93 zł.**, a w 2025 r. (do 11.kwietnia) **48 746,71 zł.** Na

wysokość przyznawanej przez Wojewodę Warmińsko- Mazurskiego dotacji wpływa ilość miejsc pobytu dziennego i całodobowego oraz liczba godzin pobytu dziennego uczestnika i liczba miesięcy pobytu całodobowego uczestnika. Zestawienie wpłat od uczestników COM przedstawia Załącznik Nr 2.

Źródła finansowania działalności Centrum w okresie objętym kontrolą:

Wyszczególnienie	2023	2024	2025 (stan na 17.04.)	Łącznie
Fundusz solidarnościowy	784 822,01	925 942,37	297 439,75	2 008 204,13
Środki własne	646 663,25	885 923,90	209 252,84	1 741 839,99
RAZEM	1 431 485,26	1 811 866,27	506 692,59	3 750 044,12

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Biura Rachunkowych Usług Wspólnych.

Z powyższego zestawienia wynika, że środki z funduszu solidarnościowego kształtują się na poziomie: w 2023 r. – **54,82%**; w 2024 r. – **51,10%**, natomiast w 2025 r. na dzień 17.04.2025 na poziomie – **58,7%**.

Szczegółowe zestawienie kosztów funkcjonowania COM od 12 marca 2023 do 17.04.2025 w tym: wynagrodzenia i pochodne, catering dla uczestników pobytu dziennego i całodobowego, koszty utrzymania budynku i zakupy pozostałe zawiera załącznik Nr 3 do sprawozdania.

Dokumenty finansowo-księgowe są na bieżąco ewidencjonowane i opisywane pod względem merytorycznym przez pracownika administracyjno-księgowego COM oraz zatwierdzane przez Kierownika, zgodnie z ustawą o rachunkowości i przekazywane do Biura Wspólnej Obsługi Urzędu Miasta. W COM gromadzone są natomiast kopie. Na każdym dokumencie widnieją adnotacje zawierające informację z jakich środków wydatek został poniesiony. Ponadto pracownik ten wystawia i ewidencjonuje noty księgowe dla uczestników dotyczące odpłatności za pobyt w COM. Dokumentacja księgowa prowadzona jest w formie papierowej i elektronicznej oraz zabezpieczana zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ochrona danych polega na systematycznym tworzeniu zapasowych kopii zapewniającym trwałość danych. Do prowadzonej przez COM dokumentacji Komisja nie wnosi uwag. Jest ona prowadzona estetycznie i przejrzysto.

Ocena działalności COM

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia działalność Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego „Kętrzyński Dom Wsparcia”, które funkcjonuje zgodnie ze założeniami programu MRPiPS Centra opiekuńczo – mieszkalne, statutem, regulaminem organizacyjnym i regulaminem pobytu uczestników. W ocenie Komisji Centrum prawidłowo realizowało zadania udzielając wsparcia niepełnosprawnym mieszkańcom Gminy Miejskiej Kętrzyn, uczestniczącym w Programie zgodnie z jego założeniami oraz przestrzegając zasad

wydatkowania przyznanych środków publicznych. Centrum w 2024 i 2025 r. było trzykrotnie kontrolowane przez Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną w Kętrzynie oraz w lutym 2025 r. przez Państwową Inspekcję Pracy w Olsztynie. W toku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono. Komisja podkreśla duży wysiłek i zaangażowanie Pani Marzenny Utko, Kierownika COM, w proces powstania, a szczególnie opracowania podstawowej dokumentacji regulującej funkcjonowanie tej placówki. Uczestnicy w rozmowie z członkami Komisji wyrażali bardzo pozytywną opinię zarówno o pani Kierownik, jak też o personelu COM a w szczególności o opiekunach, podkreślając ich wysoką kulturę osobistą, życzliwość i empatię oraz daleko idącą pomoc w wykonywaniu różnych czynności dnia codziennego.

W związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości w funkcjonowaniu Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego „Kętrzyński Dom Wsparcia” Komisja nie formułuje uwag i wniosków.

Sprawozdanie sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach:

Egz. Nr 1 – Kierownik Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego „Kętrzyński Dom Wsparcia

Egz. Nr 2 – Burmistrz Miasta

Egz. Nr 3 – a/a

Podpisy członków Komisji:

1. Zbigniew Nowak – przewodniczący
2. Ryszard Szymański – wiceprzewodniczący
3. Mateusz Lachowski – członek
4. Marzena Gajek

.....
.....
.....
.....

PK/136/9/2022

Zaś. Nr 1

oryginał

PRZYJĘCIE ŚRODKA TRWAŁEGO

Nr ewid.: 107/001410/2022

Nr dokumentu: 107/001410/2022

OT

Lp: 5548

Nazwa		Budynek przedszkola "Puchatek" - modernizacja COM KĘTRZYŃSKI DOM WSPARCIA	
Symbol	KST2016	Klasyfikacja budżetowa	
1	BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO	852	Pomoc społeczna
10	Budynki niemieszkalne	85203	Ośrodki wsparcia
107	Budynki oświaty, nauki i kultury oraz budynki sportowe	605	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Data zakupu	2022-09-30	Data przyjęcia do użytkowania	2022-09-30
Osoba odpowiedzialna	Wydział Rozwoju Miasta	Miejsce użytkowania	teren miasta
Podpis osoby odpowiedzialnej	2A WYKŁADAJĄCA Kowalska	Podpis zespołu przyjmującego	BURMISTRZ MIASTA Ryszard Bedziółka
Dostawca - wykonawca	P.H.U. DOMEX Jan Frydrych Marsz.J.Piłsudskiego 17, 11-100 Lidzbark Warmiński		
Charakterystyka	Budynek przedszkola "PUCHATEK" Sikorskiego 46 zmodernizowany w ramach inwestycji pn. "Centrum Opiekuńczo Mieszkalne Kętrzyński Dom Wsparcia"; powierzchnia zagospodarowania działki 1700,60 m2. Modernizacja budynku o pow.270m2, powierzchnia użytkowa 796,03 m2, instalacja elektryczna, instalacja wod.kanalizacyjna, instalacja teletechniczna, system monitoringu, system przyzywowy, system wentylacji mechanicznej, system sygnalizacji pożaru. Miejsca parkingowe 131,00 m2 Ogrodzenie - 171,00 mb Drogi manewrowe - 60,00 mb System kanalizacji deszczowej: długość rurociągów 98,75mb, studnie rewizyjne - 6 szt, wpusty deszczowe - 4 szt., przepompownia - 1szt. Trawniki - 979,00 m2		
Uwagi			Ilość załączników
Parametry amortyzacji		Wartości	
Typ amortyzacji	Liniowa	Akceptacji w ewidencji	3 990 441,49
Częstotliwość amortyzacji	Co miesiąc	Początkowa	3 990 441,49
Stawka amortyzacyjna	2,50 %	Umorzenia	0,00
Współczynnik modyfikujący	1,00	Aktualna	3 990 441,49

080/cj 136 065,00
080/EG 2,854 276,49

080/080 3 990 441,49

INSPEKTOR
Iwona Wyszomirska

Za zgodność z oryginałem
stwierdzam oświadczenie
podpis.....Samodzielne stanowisko
ds. rozwoju, strategii i rewitalizacji

Wioletta Stądnik

INSPIRATOR
Aneta Dzikiewicz

Załącznik do "OT"

nr dokumentu "OT"
nr inwentarzowy "ST"RAPORT RZECZOWO-FINANSOWY Z ZAKOŃCZENIA INWESTYCJI
pn. "Centrum Opiekuńczo Mieszkalne Kętrzyński Dom Wsparcia"

I. ZESTAWIENIE ZAWARTYCH UMÓW :

L.p.	Zakres rzeczowy	Nr umowy	Data zawarcia umowy	Wartość umowy			Termin realizacji	Uwagi
				Kwota netto	Podatek VAT	Kwota brutto		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2	koncepcja	BRM.713.05.2019	16.10.2019	15 500,00	3 565,00	19 065,00	20.01.2020	Zawarto aneks nr 1 do umowy w dniu 15.11.2019r. - zmieniono zakres umowy, termin, wynagrodzenie
3	dokumentacja	BRM.272.06.2020	08.05.2020	95 121,95	21 878,05	117 000,00	31.01.2021	Zawarto aneks nr 1 do umowy w dniu 30.12.2020r. - zmieniono termin wykonania umowy
4	roboty budowlane	SO.272.6.2021	28.06.2021	2 988 027,86	687 246,41	3 675 274,27	30.07.2022	Zawarto 4 aneksy do umowy - zmieniono zakres umowy, termin realizacji, wynagrodzenie
5	przebudowa węzła	PTP/02/2022	05.05.2022	100 000,00	23 000,00	123 000,00	120 dnia od dnia podpisania umowy	-----
6	nadzór inwestorski	SO.272.9.2021	05.07.2021	28 453,66	6 544,34	34 998,00	30.07.2022	-----
RAZEM :				3 227 103,47	742 233,80	3 969 337,27	x	x x x x

II. ZESTAWIENIE PONIESIONYCH WYDATKÓW

L.p.	Wystawca faktury	Określenie elementu robót	Nr faktury	Data wystawienia faktury	Wartość faktury			Data zapłaty	Wykonanie (%)	Uwagi
					Kwota netto	Podatek VAT	Kwota brutto			
1	ARCHEREZJA Zwolińska+Projektanci Magdalena Zwolińska	Opracowanie koncepcji	2/01/20	31.01.2020	15 500,00	3 565,00	19 065,00		100,00%	
2	ARCHEREZJA Zwolińska+Projektanci Magdalena Zwolińska	opracowanie dokumentacji	4/03/21	18.03.2021	95 121,95	21 878,05	117 000,00		100,00%	

3	Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe DOMEX Jan Fydrych	roboty budowlane	FVS/007/10/2021	29.10.2021	266 179,58	61 221,30	327 400,88		8,91%	
4	Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe DOMEX Jan Fydrych	roboty budowlane	FVS/005/12/2021	22.12.2021	823 539,49	189 414,08	1 012 953,57		36,47%	
5	Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe DOMEX Jan Fydrych	roboty budowlane	FVS/004/03/2022	22.03.2022	298 648,97	68 689,26	367 338,23		46,46%	
6	Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe DOMEX Jan Fydrych	roboty budowlane	FVS/006/06/2022	21.06.2022	496 315,72	114 152,62	610 468,34		63,07%	
7	Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe DOMEX Jan Fydrych	roboty budowlane	FVS/004/07/2022	19.07.2022	624 851,87	143 715,93	768 567,80		83,99%	
8	Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe DOMEX Jan Fydrych	roboty budowlane	FVS/001/08/2022	09.08.2022	478 492,23	110 053,21	588 545,44		100,00%	
9	Komunalna Energetyka Ciepła KOMEK Sp. Z o. o.	przebudowa węzła	002/PRO/05/2022	26.05.2022	40 000,00	9 200,00	49 200,00		40,00%	
10	Komunalna Energetyka Ciepła KOMEK Sp. Z o. o.	przebudowa węzła	001/PRO/08/2022	12.08.2022	60 000,00	13 800,00	73 800,00		100,00%	
11	INWEST-BUD mgr Inż. Mariusz Piórkowski	nadzór inwestorski	3/09/2021	07.09.2021	1 778,35	409,02	2 187,37		6,25%	
12	INWEST-BUD mgr Inż. Mariusz Piórkowski	nadzór inwestorski	2/10/2021	07.10.2021	1 778,35	409,02	2 187,37		12,50%	
13	INWEST-BUD mgr Inż. Mariusz Piórkowski	nadzór inwestorski	2/11/2021	02.11.2021	1 778,35	409,02	2 187,37		18,75%	
14	INWEST-BUD mgr Inż. Mariusz Piórkowski	nadzór inwestorski	3/12/2021	06.12.2021	1 778,35	409,02	2 187,37		25,00%	
15	INWEST-BUD mgr Inż. Mariusz Piórkowski	nadzór inwestorski	2/01/2022	12.01.2022			2 187,37		31,25%	zwolnienie z VAT
16	INWEST-BUD mgr Inż. Mariusz Piórkowski	nadzór inwestorski	1/02/2022	02.02.2022			2 187,37		37,50%	zwolnienie z VAT
17	INWEST-BUD mgr Inż. Mariusz Piórkowski	nadzór inwestorski	2/03/2022	02.03.2022			2 187,37		43,75%	zwolnienie z VAT
18	INWEST-BUD mgr Inż. Mariusz Piórkowski	nadzór inwestorski	6/08/2022	29.08.2022	16 005,21	3 681,20	19 686,41		100,00%	
19	ENERGA OPERTOR SA	Przylącze eN	611463011/0004/917 FP/2022	07.09.2022	17 157,91	3 946,32	21 104,23		100,00%	
RAZEM :					3 238 926,33	744 953,05	3 990 441,49	x	x	x

ROBOTY BUDOWLANE OGÓŁEM :	3 105 185,77	714 192,72	3 819 378,49
NADZÓR INWESTORSKI OGÓŁEM :	23 118,61	5 317,28	34 998,00
DOKUMENTACJA:	110 621,95	25 443,05	136 065,00
ŁĄCZNIE :	3 238 926,33	744 953,05	3 990 441,49

Sporządził : Kamil Radzewicz (podpis)
Kętrzyn, dnia 30.09.2022 r.

Sprawdził : Kamil Radzewicz (podpis)

Kamil Radzewicz
Data i podpis pracownika właściwego rzeczowo

Do rozliczenia nie zgłaszam uwag
Skarbnik Miasta

Wojciech Wybraniec
Data i podpis Skarbnika Miasta

Kamil Radzewicz 30.09.2022
Data i podpis kierownika komórki merytorycznej

ZATWIERDZIŁ
BURMISTRZA MIASTA
Ryszard Nodziółka
Podpis kierownika jednostki

POTWIERDZAM ZGODNOŚĆ DANYCH Z EWIDENCJĄ KSIĘGOWĄ

30.09.2023 INSPEKTOR
Iwona Wyszczepalska

0048

ZESTAWIENIE DOCHODÓW/ Wpłaty uczestników COM

Nazwa jednostki		Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Kętrzyński Dom Wsparcia		
Nazwa		2023 rok	2024 rok	11.04.2025r.
1		1	3	4
Wpłaty uczestników COM		0,00	28 706,93	48 746,71
RAZEM		0,00	28 706,93	48 746,71

Należności za rok 2024 (odpłatność za pobyt w COM) - 43.847,06

Wpłaty uczestników COM na dzień 31.12.2024r. - 28.706,93

Należności za XII 2024 rok wpłacone w I 2025 roku - 15.140,13

Wpłaty uczestników COM I-III 2025 - 33.606,58

Wpłaty uczestników COM XII 2024 - 15.140,13

SPORZĄDZIŁA : Małgorzata Dzięczek

KĘTRZYN, DNIA 17.04.2025r.

Główny Księgowy Jednostek
Kierownik Biura
Rachunkowych Usług Wspólnych
Małgorzata Dzięczek

Załącznik Nr 3

6009

ZESTAWIENIE WYDATKÓW ZA 2023 rok

Nazwa jednostki		Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Kętrzyński Dom Wsparcia		
Nazwa wydatku	Fundusz Solidarnościowy	Środki własne	Kwota wydatków ogółem (Fundusz Solidarnościowy+środki własne)	
1	2	3	4=2+3	
Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń	463 436,82	513 421,74	976 858,56	
Produkty na śniadania i kolacje dla uczestników pobytu dziennego i całodobowego	31 420,18	0,00	31 420,18	
Catering dla uczestników pobytu dziennego i całodobowego	102 533,35	0,00	102 533,35	
Koszty utrzymania – ogrzewanie, energia, woda, ścieki, wywóz odpadów komunalnych, monitoring, usługi BHP, usługi prawne, dowóz uczestników, przeglądy, usługi sprzątania, konserwacja windy, podatek od nieruchomości, trwałe zarząd, ubezpieczenie mienia, usługi telekomunikacyjne, badania profilaktyczne pracowników, odpis na ZFŚS, szkolenia pracowników	165 703,53	112 155,48	277 859,01	
Pozostałe zakupy – produkty do treningów kulinarnych, materiały do zajęć terapeutycznych, środki czystości, materiały do drobnych remontów, wyposażenie	21 728,13	21 086,03	42 814,16	
RAZEM	784 822,01	646 663,25	1 431 485,26	

SPORZĄDZIŁA : Małgorzata Dziczek
KĘTRZYN, DNIA 14.04.2025r.

Główny Księgowy Jednostek
Kierownik Biura
Rachunkowych Usług Wspólnych
Małgorzata Dziczek

ZESTAWIENIE WYDATKÓW ZA 2024 rok

Nazwa jednostki	Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Kętrzyński Dom Wsparcia		
Nazwa wydatku	Fundusz Solidarnościowy	Środki własne	Kwota wydatków ogółem (Fundusz Solidarnościowy+środki własne)
1	2	3	4=2+3
Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń	571 664,93	777 697,78	1 349 362,71
Produkty na śniadania i kolacje dla uczestników pobytu dziennego i całodobowego	30 748,10	5 984,31	36 732,41
Catering dla uczestników pobytu dziennego i całodobowego	137 694,90	0,00	137 694,90
Koszty utrzymania – ogrzewanie, energia, woda, ścieki, wywóz odpadów komunalnych, monitoring, usługi BHP, usługi prawne, dowóz uczestników, przeglądy, usługi sprzątania, konserwacja windy, podatek od nieruchomości, trwałe zarząd, ubezpieczenie mienia, usługi telekomunikacyjne, badania profilaktyczne pracowników, odpis na ZFŚS, szkolenia pracowników	152 102,38	75 452,43	227 554,81
Pozostałe zakupy – produkty do treningów kulinarnych, materiały do zajęć terapeutycznych, środki czystości, materiały do drobnych remontów, wyposażenie	33 732,06	26 789,38	60 521,44
RAZEM	925 942,37	885 923,90	1 811 866,27

SPORZĄDZIŁ/A : Małgorzata Dziczek
KĘTRZYN, DNIA 14.04.2025r.

Główny Księgowy Jednostek
Kierownik Biura
Rachunkowych Usług Wspólnych

Małgorzata Dziczek

owyp.

205 N/2

ZESTAWIENIE WYDATKÓW na dzień 17.04.2025r.

Nazwa jednostki			
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Kętrzyński Dom Wsparcia			
Nazwa wydatku	Fundusz Solidarnościowy	Środki własne	Kwota wydatków ogółem (fundusz Solidarnościowy + środki własne)
1	2	3	4=2+3
Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń	195 478,16	194 805,64	390 283,80
Produkty na śniadania i kolacje dla uczestników pobytu dziennego i całodobowego	12 867,99	0,00	12 867,99
Catering dla uczestników pobytu dziennego i całodobowego	29 433,60	0,00	29 433,60
Koszty utrzymania – ogrzewanie, energia, woda, ścieki, wywóz odpadów komunalnych, monitoring, usługi BHP, usługi prawne, dowóz uczestników, przeglądy, usługi sprzątania, konserwacja windy, podatek od nieruchomości, trwałe zarząd, ubezpieczenie mienia, usługi telekomunikacyjne, badania profilaktyczne pracowników, odpis na ZFŚS, szkolenia pracowników	57 093,00	9 934,82	67 027,82
Pozostałe zakupy – produkty do treningów kulinarnych, materiały do zajęć terapeutycznych, środki czystości, materiały do drobnych remontów, wyposażenie	2 567,00	4 512,38	7 079,38
RAZEM	297 439,75	209 252,84	506 692,59

SPORZĄDZIŁA : Małgorzata Dżiczek
KĘTRZYN, DNIA 17.04.2025r.

Główny Księgowy Jednostek
Kierownik Biura
Rachunkowych Usług Wspólnych
Małgorzata Dżiczek